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كارشناسانهپیرونده

کندوكاوی كارشناسانه برای سؤالات شما

تحقق «عدالت جنسیتی» در چهارچوب 

اسامی، نیازمند مطالعه و رفع موانع قانونی 

ست حضور  ست که ممکن ا و فرهنگی ا

اجتماعی و اقتصادی زنان را با حفظ ارزش ها 

دشوار کند. ترویج فرهنگ «مشارکت بدون 

تقلید» که در آن زن مسلمان در عرصه های 

بین المللی حاضر می شود، اما معیارهای خود 

را دارد، از ارکان این عدالت است.

در حالی که حضور اجتماعی زنان اهمیت 

دارد، تعمیق نقش مادری و همسری در گفتمان 

عمومی نیز باید مورد توجه قرار گیرد. ارائه 

الگوهای عملی از زنان موفقی که در کنار 

نقش آفرینی اجتماعی، خانواده های مستحکم 

و موفق داشته اند، اهمیت دارد. همچنین،

تقدیر و حمایت قانونی و فرهنگی از مادران 

شاغل و ایجاد سازوکارهای حمایتی (مانند 

فرصت های شغلی انعطاف پذیر)، تعادل بین 

کار و زندگی را تسهیل می کند.

مسیر آینده، نیازمند تربیت نسل جدیدی 

از زنان فقیه، اندیشمند و متعهد است که 

بتوانند هم در تولید علم دینی پیشرو باشند 

و هم در میدان زندگی فردی و اجتماعی،

نماد زن تراز تمدن نوین اسامی شوند. این 

نقشه راه، با ارتقای «سواد سیاسی انقابی 

مادران» و تبیین دستاوردهای انقاب در 

حوزه زنان، ضامن حفظ کرامت انسانی زن و 

تحقق «بعثت تمدنی» خواهد بود.

مسیر پیش روی زن مسلمان در تمدن نوین 

نه قوی علمی و  زمند پشتوا ، نیا سامی ا

فقهی است. این امر مستلزم توسعه کمی 

و کیفی مراکز تخصصی فقه زنان و خانواده 

در حوزه های علمیه است. حضور فقیهان 

و پژوهشگران زن در این مراکز، به تولید 

ادبیات علمی و فقهی در مسائل جدید زنان 

(مانند فضای مجازی، بیوتکنولوژی، اشتغال 

در عصر دیجیتال) با روش اجتهاد جواهری 

کمک می کند.

برای انتقال ارزش ها و دستاوردهای انقاب،

ارتباط مؤثر با نسل جدید حیاتی است. این 

امر نیازمند طراحی پلتفرم های دیجیتال 

تعاملی و جذاب برای گفت وگوی مستقیم 

عالمان حوزه با دختران و زنان جوان درباره 

شبهات و پرسش هاست. همچنین، استفاده 

از زبان هنر (فیلم، پویانمایی، رمان) برای 

تبیین حکمت احکام و ارائه الگوهای موفق زن 

مسلمان ایرانی به زبان امروزی، ضروری است.

الگوی زن مسلمان ایرانی باید در عرصه 

بین الملل نیز به درستی معرفی شود. این 

امر با تهیه مستندها و انتشارات چندزبانه 

با روایت های موفقیت زنان ایرانی در عین 

پایبندی به ارزش های اسامی میسر است.

همچنین، تقریب و همکاری علمی با مراکز 

مطالعات زنان در جهان اسام برای ارائه 

الگوی مشترک در مقابل الگوی لیبرال، یک 

استراتژی تمدنی است.

تقویت نهادهای علمی و فقهی زنان ارتباط بیشتر با نسل جوان۱ ۳ تبييــن بین المللی الگوی زن ایرانی۲

 عدالت جنسیتی 
در چهارچوب اسلامی  تعمیق نقش مادری و همسری۴

ارتقای سوادسیاسی انقلابی ۵ در گفتمان عمومی
مادران

نقشه راه 
زن انقلابی؛

از توانمندسازی 
تا تمدن سازی

۶


